
Údaje platné ke dni: 9. srpna 2022 03:49 1/2

Výpis
z obchodního rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl , vložka C 39761

Datum vzniku a zápisu: 1. července 1993
Spisová značka: C 39761 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Obchodní firma: Dioptra Turnov s.r.o.
Sídlo: Sobotecká 1660, 511 01 Turnov
Identifikační číslo: 481 71 191
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

oční optika
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
zámečnictví, nástrojářství
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
poskytování nebo zprostředkování spotřebitelského úvěru

Statutární orgán:
jednatel:

  Ing. JIŘÍ DRÁBEK, dat. nar. 11. srpna 1963
Koněvova 1686/112, Žižkov, 130 00 Praha 3
Den vzniku funkce: 19. června 2017

jednatel:
  Ing. TOMÁŠ VICHEREK, dat. nar. 19. února 1962

Finská 582/1, Vršovice, 101 00 Praha 10
Den vzniku funkce: 19. června 2017

Počet členů: 2
Způsob jednání: Každý z jednatelů je oprávněn jednat za společnost, resp. zastupovat společnost 

ve všech věcech samostatně.
Společníci:

Společník: Výpočetní technika Most, a.s., IČ: 445 69 726
Koněvova 1686/112, Žižkov, 130 00 Praha 3

Podíl: Vklad: 20 039 300,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 20%
Druh podílu: základní (číslo 1)
Kmenový list: podíl je představován kmenovým listem číslo 1

Podíl: Vklad: 20 039 300,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 20%
Druh podílu: základní (číslo 2)
Kmenový list: podíl je představován kmenovým listem číslo 2

Podíl: Vklad: 20 039 300,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 20%
Druh podílu: základní (číslo 3)
Kmenový list: podíl je představován kmenovým listem číslo 3

Podíl: Vklad: 20 039 300,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 20%



oddíl C, vložka 39761

Údaje platné ke dni: 9. srpna 2022 03:49 2/2

Druh podílu: základní (číslo 4)
Kmenový list: podíl je představován kmenovým listem číslo 4

Podíl: Vklad: 20 039 300,- Kč
Splaceno: 100%
Obchodní podíl: 20%
Druh podílu: základní (číslo 5)
Kmenový list: podíl je představován kmenovým listem číslo 5

Základní kapitál: 100 196 500,- Kč
Ostatní skutečnosti:

Založení společnosti:
Akciová společnost byla založena podle par. 172 obchodního zákoníku. Jediným 
zakladatelem společnosti je Fond národního majetku České republiky se sídlem 
v Praze 1, Gorkého nám. 32, na který přešel majetek státního podniku ve smyslu 
par. 11 odst. 3 zák. č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné 
osoby.
V zakladatelské listině učiněné ve fomě notářského zápisu ze dne 22.6.1993 bylo 
rozhodnuto o schválení jejich stanov a jmenování členů představenstva a dozorčí 
rady.
Zakladatel splatil 100 % základního jmění společnosti, které je představováno 
cenou vkládaného hmotného a dalšího majetku uvedeného v zakladatelské 
listině. Ocenění tohoto majetku je obsaženo ve schváleném privatizačním 
projektu státního podniku Dioptra, s. p.
Na základě projektu rozdělení odštěpením sloučením a fúze sloučením 
schváleného dne 13.5.2011 došlo u společnosti Dioptra, a.s. Turnov, se sídlem 
Turnov, Sobotecká 1660, PSČ 511 21, IČ 481 71 191, jako společnosti 
rozdělované, k odštěpení části jejího jmění a přechodu této odštěpované části na 
nástupnickou společnost FINVEST uzavřený investiční fond, a.s., se sídlem 
Praha 3, Koněvova 1686/112, PSČ 130 00, IČ 274 05 098.
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst. 
5 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech.
Společnost Dioptra, a.s. Turnov, IČ: 481 71 191, na základě rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu působnosti valné hromady ze dne 19. 6. 2017 změnila svou 
právní formu: z akciové společnosti na společnost s ručením omezeným - 
Dioptra Turnov s.r.o.
Od společnosti na základě rozdělení formou odštěpení vznikla jako nástupnická 
společnost Kosmonautů Reality Chomutov s.r.o., se sídlem Praha 3, Žižkov, 
Koněvova 1686/112, PSČ 130 00, IČO 077 45 621. Na společnost Kosmonautů 
Reality Chomutov s.r.o., IČO 077 45 621, přešla část jmění vymezená v projektu 
rozdělení formou odštěpení se vznikem nové společnosti vyhotoveném dne 14. 
11. 2018.


	Výpis



